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Annotatsiya: Ushbu maqolada turizm sohasining muhim taqmoqlaridan biri 

hisoblanmish, ichki turizm va undagi kadrlar malakasining ahamiyati haqida so’z 

yurutilgan bo’lib uning rivoji uchun takliflar keltirilgan.  

 Kalit so’zlar: Ichki turizm, madaniy meros obyektlari, turistik 

shahar,Umumiy ovqatlanish va turar joy muassasalari. 

 

Kirish: 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2018-yil 3-fevraldagi «O‘zbekiston 

Respublikasi turizm salohiyatini rivojlantirish uchun qulay shart-sharoitlar yaratish 

bo‘yicha qo‘shimcha tashkiliy chora-tadbirlar to‘g‘risida»gi PF-5326-son Farmoni 

ijrosini ta’minlash, shuningdek, hududlarni barqaror ijtimoiy-iqtisodiy 

rivojlantirishning eng muhim omillaridan biri sifatida ichki turizmni jadal 

rivojlantirish, fuqarolarni mamlakatimizning madaniy-tarixiy merosi hamda tabiiy 

boyliklari bilan tanishtirish eng ustuvor vazifa sifatida qo’yildi[1] 

O‘zbekiston Respublikasi Turizmni rivojlantirish davlat qo‘mitasi, Xalq ta’limi 

vazirligi, Oliy va o‘rta maxsus ta’lim vazirligi, O‘zbekiston yoshlar ittifoqi, 

O‘zbekiston Kasaba uyushmalari federatsiyasi kengashi, O‘zbekiston Xotin-qizlar 

qo‘mitasi, O‘zbekiston “Mahalla” xayriya jamoat fondi hamda O‘zbekiston 

faxriylarining ijtimoiy faoliyatini qo‘llab-quvvatlash “Nuroniy” jamg‘armasining 

quyidagi aholi qatlamlari uchun respublika hududlari bo‘ylab turizm-ekskursiya 

turlari tashkil etilishini ko‘zda tutuvchi “O‘zbekiston bo‘ylab sayohat qil!” ichki 

turizmni rivojlantirish dasturini  amalga oshirish to‘g‘risidagi taklifi ma’qullandi. 

Madaniy va tarixiy merosga boy davlat bo‘lgan O‘zbekiston o‘zini doimiy 

ravishda jozibador sayyohlik yo‘nalishi sifatida namoyon etib kelmoqda. chki 

turizmni rivojlantirish borasida amalga oshirilayotgan ishlar hamda sohani 
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rivojlantirish, xususan, 2023-yilda ichki turizm sohasida oldinga qo‘yilgan maqsadli 

ko‘rsatkichlarga erishish masalasi muhokama qilindi. 

Ma’lum qilinishicha, 2022-yil davomida “O‘zbekiston bo‘ylab sayohat qil” 

dasturi doirasida 11 435 000 ta ichki sayohatlar amalga oshirilgan. Bu 2021-yilga 

nisbatan 1,9 barobar ko‘pligi ta'kidlandi. [2] 

 Tadqiqot metodologiyasi:  

 Tadqiqot jarayonida O‘zbekistonning istiqbolli ichki turizm salohiyatini 

o‘rganish bo’yicha o’tkazilgan so‘rovnoma o’tkazish orqali tahliliy natijalarga 

erishildi.  Maqolani shakllantirish jarayonida ilmiy-nazariy, kuzatish va so‘rov 

natijalaridan foydalanilgan. Tadqiqot natijalarining ishonchligi muallif tomonidan 

o’tkazilgan so’rovnomadan foydalanilgani bilan izohlanadi. 

Tahlil va natijalar: 

COVID - 19 pandemiyasi jahon iqtisodiyotini, xususan, turizm etakchiligidagi 

mintaqalarning iqtisodiy faoliyatini ham buzdi (Mariolis va boshq., 2021). Ijtimoiy 

ajratish choralari, xalqaro transport ta'minotining pasayishi va blokirovka yoki 

mamlakatga kirishni cheklash kabi farmatsevtik siyosat choralari xalqaro turizm 

tushumlarining katta pasayishiga olib keldi. Pandemiyadan oldingi normal holatni 

tiklash uchun biroz vaqt ketishi sababli, ba'zi olimlarning ta'kidlashicha, qisqa 

muddatda ichki bozor turizm sanoatini tiklash eng istiqbolli usuli hisoblanadi 

(Arbul., 2021a). Sektorning pasayishi xalqaro turizmga ixtisoslashuviga, 

epidemiologik sharoitlariga yoki narxlarning evolyutsiyasiga qarab mintaqalar 

bo'yicha assimetrik bo'lishi kutilmoqda.  Mintaqalarning pandemiyadan oldingi 

turizm talablari darajasiga qaytish imkoniyatlarini tushuntiruvchi omillarni tushunish 

mehmondo'stlik menejerlari va mintaqaviy hokimiyat organlari uchun yetarli siyosiy 

javoblarni ishlab chiqish uchun muhim bo'ladi.[3] 

 Makroiqtisodiy va hududiy tadqiqotlar instituti (MHTI) ekspertlari 

O‘zbekistonda ichki turizmning rivojlanishini o‘rganib chiqdi. Respondentlarning 

66,6 foizi sanitariya-gigiyena xizmatlaridan foydalanish imkoniyatlarini yetarli 

emas, deb baholagan. 

 Qayd etilishicha, O‘zbekistonda ichki turizmning rivojlanishi bilan bog‘liq 

holatni o‘rganish maqsadida mart—aprel oylarida onlayn tartibda so‘rov o‘tkazilgan 

va unda 1 032 kishi ishtirok etgan. Ularning 46,7 foizini ayollar va 53,3 foizini esa 

erkaklar tashkil etgan. So‘rovda ichki turizmning rivojlanishi 20 ta savolni ichiga 

olgan anketa usuli yordamida baholangan. 

Onlayn so‘rov natijalariga ko‘ra, mamlakatda ichki turizmning quyidagi 

xususiyatlari aniqlangan: 
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 sayohatlar chastotasi bo‘yicha respondentlarning 1/2 qismi (58,5 foiz) yiliga 

kamida bir marotaba ichki sayohatga chiqadi (shu jumladan, 33,5 foizi yiliga bir 

marotaba, 16,6 foizi 3 oyda bir marotaba, 8,3 foizi oyiga bir marotaba). Shu bilan 

birga, respondentlarning 32,3 foizi sayohat qilish va mamlakatning diqqatga sazovor 

joylarini ko‘rish istagini bildirgan; 

 pul mablag‘larining yetishmasligi (respondentlarning 24,7 foizi) va bo‘sh 

vaqtning kamligi (27 foizi) ichki turizmning rivojlanishi va sayyohlik xizmatlariga 

talabning ortishiga salbiy ta’sir qiluvchi omillar sifatida qayd etilgan. Agar 

erkaklarda bo‘sh vaqtning yetishmasligi asosan ularning davlat ishida faoliyat 

yuritayotgani bilan izohlansa, ayollarda bo‘sh vaqtning kamligi ularning davlat 

ishida bandligi va bola parvarish qilayotgani bilan bog‘liq; 

 yosh tarkibi bo‘yicha ichki turizm iqtisodiy faol aholi orasida keng tarqalgan; 

mamlakat bo‘ylab sayohat qiluvchilarning faol toifasini 26-35 yosh oralig‘idagi 

fuqarolar tashkil qiladi (respondentlarning 33,4 foizi), 36-55 yosh oralig‘idagilar 

(33,6 foiz). Sayohat qilishni xohlovchilar orasida aynan shu yosh guruhi yetakchi 

sifatida qayd etilgan (mos ravishda 37,5 foiz va 33,9 foiz); 

 o‘zbekistonliklar asosan o‘z oilasi (so‘rovda qatnashganlarning 51,5 foizi), 

do‘stlari (26,0 foiz) bilan sayohat qilishni afzal ko‘radi. Bu esa aholi mentaliteti va 

oila institutining jamiyatdagi ahamiyati bilan bog‘liq; 

 ziyorat turizmi (53,7 foiz), tog‘ kurort turizmi (52,7 foiz), madaniy-ma’rifiy 

turizm (36,4 foiz), sog‘lomlashtirish turizmi (35,8 foiz) va sohil turizmi (35,4 foiz) 

so‘rovda qatnashganlar orasida eng jozibador turizm turlari sifatida e’tirof etilgan. 

Shu bilan birga, yoshlar (35 yoshgacha) o‘rtasida ekstremal sport, festival turizmi 

hamda agroturizmga qiziqish ortib bormoqda.[4] 

Muallif tomonigan Buxoro va Toshkent viloyatlaridan 19-30 yoshli oʻquvchilar 

va oʻqituvchilar ishtirokida oʻtkazilgan soʻrovda respondentlar Oʻzbekistonda ichki 

turizmni rivojlantirish shartlari boʻyicha oʻz nuqtai nazarlari bilan oʻrtoqlashish 

imkoniga ega boʻldilar. Soʻrov turli jihatlarga, jumladan, mintaqadagi turizmga 

eʼtibor, umumiy ovqatlanish va joylashtirish obʼyektlarida xizmat koʻrsatish sifati 

hamda Oʻzbekistonni doʻstlar uchun sayyohlik maskani sifatida tavsiya etish 

ehtimolini yoritib berdi. 

So‘rov natijalariga ko‘ra, respondentlar o‘z hududlarida turizmga 

qaratilayotgan e’tibor darajasidan qoniqish hosil qilishgan. Ushbu kuzatish 

turizmning iqtisodiy va madaniy foydalari tobora ortib borayotganini ko'rsatadi. 

Mahalliy hukumatlar va mutasaddi idoralar ichki turizm salohiyatini yaxshi 

tushunib, uni rivojlantirish borasida faol ish olib bormoqda. 
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 Umumiy ovqatlanish va turar joy muassasalarida xizmat ko'rsatish sifati: 

 Muvaffaqiyatli turizm industriyasining asosiy ko'rsatkichlaridan biri bu 

umumiy ovqatlanish va joylashtirish muassasalarida ko'rsatilayotgan xizmatlar 

sifatidir. So‘rovda respondentlar turistik obyektlarda xizmat ko‘rsatish darajasini 

qoniqarli deb baholadilar. Bu mehmondo'stlik bo'yicha mutaxassislarni tayyorlash 

va rivojlantirishda ijobiy tendentsiya va sayohatchilarning ehtiyojlari va umidlarini 

qondirish majburiyatini bildiradi. 

 Tashrif buyuruvchilar O‘zbekistonda unutilmas tajribaga ega bo‘lishlarini 

ta’minlash uchun xizmat ko‘rsatishning qoniqarli darajasini saqlab turish va 

standartlarni doimiy ravishda takomillashtirish juda muhim. Xizmat ko‘rsatuvchi 

xodimlarni tayyorlash dasturlariga investitsiyalarni ko‘paytirishni rag‘batlantirish, 

infratuzilmani rivojlantirish va zamonaviy texnologiyalarni o‘zlashtirish umumiy 

sayyohlik tajribasini yanada oshirishi mumkin. 

 O'zbekistonni sayohat joyi sifatida tavsiya etish ehtimoli: 

Ehtimol, so‘rovning eng quvonarli xulosalaridan biri O‘zbekistonni do‘stlariga 

sayohat qilish joyi sifatida tavsiya qilish haqida gap ketganda respondentlarning 

yuqori ehtimollik darajasi bo‘lgan. Ushbu ijobiy his-tuyg'u mamlakatning 

jozibadorligi va salohiyatini tashrif buyurish kerak bo'lgan joy sifatida namoyish 

etadi. 

Rivojlanayotgan turizm markazi sifatida O'zbekiston qadimiy shaharlar, 

hayratlanarli manzaralar va boy madaniy gobelenlarning misli ko'rilmagan 

uyg'unligini taklif etadi. Buxoro, Samarqand va Xiva kabi tarixiy ahamiyatga ega 

obidalarning saqlanib qolishi tashrif buyuruvchilar uchun mamlakatning maftunkor 

tarixi va meʼmoriy moʻjizalari bilan tanishish uchun noyob imkoniyat yaratadi. 

Bundan tashqari, Chotqol va Tyan-Shan tog'lari va bepoyon Qizilqum cho'li kabi 

tabiiy mo''jizalar sarguzasht ishqibozlari uchun turli xil tashqi tajribalarni taqdim 

etadi. 

XULOSA VA TAKLIFLAR 

 Mamlakatning noyob madaniy merosi va tabiiy go‘zalligini ta’kidlash orqali 

O‘zbekiston ko‘proq xalqaro va mahalliy sayyohlarni jalb qilishi, iqtisodiy o‘sishga 

hissa qo‘shishi shak shubhasizdir. Shu bilan birgalikda ichki turizmning rivojnishi 

hudud madaniyatlariaro o‘zaro tushunishni mustahkamlashini kafolatlaydi. O'zining 

maftunkor manzillari ko'pligi bilan haqiqatan ham sayohatchilarni o'ziga rom etish 

va ularning sayohatlarida o'chmas iz qoldirish imkoniyatiga ega. 

O‘zbekistonda ichki turizmni rivojlantirish uchun istiqbolli shart-sharoitlar 

mavjudligini maqolada tahlil qilindi. Tahlil natijalariga ko`ra umumiy ovqatlanish 
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va joylashtirish vositalarida qoniqarli xizmat ko‘rsatish darajasi 36.8% qoniqarli 

ovozlar berilganligi uchun quyidagi takliflar berilishi maqsadga muvofiqdir.  

 Davlat korxonalari, turizm tashkilotlari va mahalliy hamjamiyatlar 

uchun infratuzilmaga sarmoya kiritish; 

 Ijtimoiy tarmoqlar va web saytlar orqali reklama va targ’ibot ishlarini 

ko’paytirish;  

 “O‘zbekiston bo‘ylab sayohat qil!” ichki turizmni rivojlantirish 

dasturini  amalga oshirish ishlarini yanada takomillashtirish va unda yoshlar 

ishtirokini taminlashga alohida e’tibor qaratish kerak; 

 O‘qitish va barqaror turizm amaliyotini targ‘ib qilish orqali turizm 

industriyasini rivojlantirishni davom ettirish turizmga bo‘lgan e’tiborning ortib 

borayotgani va mahalliy aholi tomonidan tavsiyalar olish ehtimoli yuqori bo‘lgan 

O‘zbekistonda tobora ommabop sayyohlik maskaniga aylantirishga e’tibor qaratish; 

 Universitetlarda faol talabalar uchun, xususan, turizm yo`nalishida 

tahsil oladigan  

 talabalar uchun “O`zbekiston bo`ylab sayohat” haftaliklari tashkil etilishi 

ularga  mativatsiya bo’lib kelgusi faoliyati uchun ham poydevor 

vazifasinio`tardi. 
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